（A类）
	源水字〔2018〕75号                        签发人：张寿玉

	沂源县水利局

对县十届政协第三次会议第70号提案的答复
委员：
您在沂源县第十届人民政治协商会议第三次会议上提出的“关于在我县实施直饮水惠民工程”的提案收悉，现答复如下：
近年来，在县委、县政府的领导下，积极争取上级资金支持，不断提高农村饮用水安全水平。全县629个行政村目前有544个村已实现村村通自来水，还有85个村由于地质水源等方面的原因未铺设公共管网。

一、140个省扶贫工作重点村饮水情况

140个村中城市管网延伸的1个村、联村供水的16个村、单村供水的118个村、无公共供水管网分散供水的5个村。100个村配备了直饮水设备。

二、单村联村饮水情况

全县共有410个村采用了集中供水工程，其中县城管网延伸的18个村、千吨万人工程村19个、联村集中供水工程78个村、单村集中供水工程295个村。175个村配备了直饮水设备。

三、无公共供水管网分散供水村饮水情况

全县共有85个村(贫困村5个)村内未铺设自来水公共管网，主要是通过引泉、打小管井等方式解决。30个村配备了直饮水设备。

针对我县目前饮水实际和村民意愿，县水利局积极向县委、县政府、上级有关部门汇报， 2019年计划安装68台直饮机，解决6个含氟村、62个无公共供水管网村庄的饮水安全问题，现在该工程正在进行招投标工作，计划9月下旬施工建设，10月底完成。

衷心感谢您在百忙之中对水利工作的关心支持，诚恳期待您再次对水利工作提出意见和建议，我们将根据您的建议，努力发展我县水利事业，为沂源经济社会的发展做好水利保障。
沂源县水利局
                                2019年9月20日
（联系单位：沂源县水利局 联系人：马友国 联系电话：13608949486）
	抄送：县政协常委会人事代表室

- 1 -